[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

28.10.2020

№ 451

О внесении изменений в нормативные правовые акты регламентирующие прохождение муниципальной службы в Администрации города Покров
В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке ведения личных дел муниципальных служащих Администрации города Покров, утверждённое постановлением главы Администрации города Покров от 13.10.2015 № 08, следующие изменения:

1.1. Подпункт д) пункта 2.1. раздела 2 «Порядок оформления и ведения личных дел» изложить в следующей редакции:

«д) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, документа,  подтверждающего прохождение военной или иной службы;».

1.2. Подпункт х) пункта 2.1. раздела 2 «Порядок оформления и ведения личных дел» изложить в следующей редакции:

«х) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;».

2. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области в новой редакции, утверждённое постановлением главы Администрации города Покров от 21.12.2015  № 191, следующие изменения:

2.1. Подпункт 4) пункта 4.5. раздела 4 «Порядок поступления на муниципальную службу, её прохождения и увольнения в Администрации города Покров» изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

2.2. Подпункт 6) пункта 4.5. раздела 4 «Порядок поступления на муниципальную службу, её прохождения и увольнения в Администрации города Покров»  изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

3. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для работников Администрации города Покров в новой редакции, утверждённые постановлением главы Администрации города Покров от 29.12.2017 № 700, следующие изменения:

3.1. Подпункт 2) абзаца первого пункта 2.3. раздела 2 «Порядок приема» изложить в следующей редакции:

«2) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

3.2. Подпункт 3) абзаца первого пункта 2.3. раздела 2 «Порядок приема» изложить в следующей редакции:

«3) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

3.3. Подпункт 4) абзаца второго пункта 2.3. раздела 2 «Порядок приема» изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

3.4. Подпункт 6) абзаца второго пункта 2.3. раздела 2 «Порядок приема» изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В. Котров
	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	Согласовано:

Заместитель главы Администрации

Л.В. Сулоева

Консультант, юрист

Т.А. Веденеева
Название файла:    2810_НПА_Муниципальная_служба_Изменения
Исп.    А.А. Лежнина - начальник орготдела МКУ «ЦМУ»,

 тел.: 6-28-31

(И.О.Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В орготдел  – 1 экз.